

**Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 02/2021/MAIN**  
*podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník*

**I.**  
**Smluvní strany**

**Město Žamberk**

se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

IČ: 00279846

DIČ: CZ00279846

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1321320309/0800

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou, starostou města

zastoupené ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

**a**

**P S K, s.r.o. CHOCEŇ**

se sídlem T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň

IČ: 63220369

DIČ: CZ63220369

Bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36923

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Kobrem, jednatelem společnosti,

zastoupená ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

společně („*smluvní strany*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

***dodatek č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“),***

kteřou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „**Úprava dopravního a pobytového prostoru v ulici Macharova a Chelčického**“.

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla a článku IV. Cena díla.

**V článku II. Předmět díla se odst. 2.1 mění a doplňuje takto:**

2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací díla upravuje o uvedené práce: Přesný rozsah je uveden v příloze ve změnovém listě č.2.

**V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:**

4.1 Cena za dílo dle této smlouvy je cenou úplnou, nejvýše přípustnou, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. Dohodnutá smluvní cena se z částky 3.983.674,41 Kč bez DPH navyšuje o 85.159,13 Kč bez DPH a cena díla celkem tedy činí:

**Cena bez DPH**

**4.068.833,54 Kč**

**DPH 21 % činí**

**854.455,04 Kč**

**Cena celkem včetně DPH**

**4.923.288,58 Kč**

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 02/2021/MAIN ze dne 27.5.2021 a Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 29.9.2021 zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením **RM č. 85/2021-RADA/3806 ze dne 21.10.2021.**

Příloha č.1 – Změnový list č. 2

V Chocni, dne:

V Žamberku, dne:

za: P S K, s.r.o. CHOCEŇ

za: město Žamberk

**Ing. Jaroslav  
Kobr**

Digitálně podepsal  
Ing. Jaroslav Kobr  
Datum: 2021.10.25  
15:02:25 +02'00'

.....  
Ing. Jaroslav Kobr, jednatel společnosti

**Ing. Bc. Oldřich  
Jedlička**

Digitálně podepsal Ing.  
Bc. Oldřich Jedlička  
Datum: 2021.10.26  
10:14:04 +02'00'

.....  
Ing. Bc. Oldřich Jedlička, starosta města

# KRYCI LIST ROZPOČTU

Název stavby	<b>Žamberk, ul. Macharova</b>	JKSO	
Název objektu	<b>Vyčíslení chyby v přesunu hmot</b>	EČO	
		Místo	
		IČO	DIČ
Objednatel			
Projektant			
Zhotovitel			
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		<b>11.10.2021</b>	CZ-CPA

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C	
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
	Dodávky		0,00		0,00
2		9	Bez pevné podl.	14	Projektové práce
	Montáž		0,00		0,00
3	PSV	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
	Dodávky		0,00		0,00
4		11		16	Provozní vlivy
	Montáž		0,00		0,00
5	"M"			17	Jiné VRN
	Dodávky		0,00		0,00
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž		0,00		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18)
					0,00
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady
			0,00		0,00

<p><b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b></p> <p style="font-size: 24pt; font-weight: bold;">Ing. Jaroslav Kobr</p> <p>Digitálně podepsal Ing. Jaroslav Kobr Datum: 2021.10.25 15:03:53 +02'00'</p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="4"><b>D Celkem bez DPH</b></td> <td style="text-align: right;"><b>85 159,00</b></td> </tr> <tr> <td>DPH</td> <td>%</td> <td>Základ daně</td> <td colspan="2">DPH celkem</td> </tr> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td colspan="2">0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>85 159,00</td> <td colspan="2">17 883,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Cena s DPH</b></td> <td style="text-align: right;"><b>103 042,00</b></td> </tr> <tr> <td colspan="5"><b>E Přípočty a odpočty</b></td> </tr> <tr> <td colspan="3">Dodá zadavatel</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Klouzavá doložka</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Zvýhodnění</td> <td colspan="2" style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	<b>D Celkem bez DPH</b>				<b>85 159,00</b>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem		snížená	15,0	0,00	0,00		základní	21,0	85 159,00	17 883,00		<b>Cena s DPH</b>				<b>103 042,00</b>	<b>E Přípočty a odpočty</b>					Dodá zadavatel			0,00		Klouzavá doložka			0,00		Zvýhodnění			0,00	
<b>D Celkem bez DPH</b>				<b>85 159,00</b>																																										
DPH	%	Základ daně	DPH celkem																																											
snížená	15,0	0,00	0,00																																											
základní	21,0	85 159,00	17 883,00																																											
<b>Cena s DPH</b>				<b>103 042,00</b>																																										
<b>E Přípočty a odpočty</b>																																														
Dodá zadavatel			0,00																																											
Klouzavá doložka			0,00																																											
Zvýhodnění			0,00																																											

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Žamberk, ul. Macharova  
Objekt: Vyčíslení chyby v přesunu hmot

Objednatel:  
Zhotovitel:  
Místo:

Zpracoval:  
Datum: 11. 10. 2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	85 159,13	85 159,13	0,000	0,000
998	Přesun hmot	0,00	85 159,13	85 159,13	0,000	0,000
	<b>Celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>85 159,13</b>	<b>85 159,13</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Žamberk, ul. Macharova  
Objekt: Vyčíslení chyby v přesunu hmot

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 11. 10. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 85 159,13**

**998 Přesun hmot 85 159,13**

1	R	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným - VYSOUPISOVÁNO SE ZÁPORNÝM ZNAMÉNEM V DODATKU Č.1	t	615,949	129,66	79 863,95
2	R	998223011a	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným - SKUTEČNÉ MNOŽSTVÍ, KTERÉ MĚLO BÝT V DODATKU Č.1	t	40,839	129,66	5 295,18

**Celkem 85 159,13**

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		číslo ZL: 02/2021
Zhotovitel:	P S K, s.r.o. CHOCEŇ se sídlem T. N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, IČ: 6322036	
Název akce:	„Úprava dopravního a pobytového prostoru v ulici Macharova a Chelčického“	
Změnový list vystavil:	Město Žamberk	
Datum:	18. 10. 2021	
<p><b>Předmět změny:</b> Obsahem je změna předmětu díla a tím i ceny díla.</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b></p> <p>Předmětem je narovnání rozpočtové položky "Přesun hmot", která byla v dodatku č. 1 nesprávně rozpočtována.</p> <p>Rozpočet s popisem příslušných položek je přílohou č. 1 tohoto změnového listu. Tyto změny zvýší cenu díla uvedenou v podepsané Smlouvě o dílo. Zvýšení nákladů rozpočtu je předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 02/2021/MAIN ze dne 27.05.2021 se zhotovitelem – společností P S K, s.r.o. CHOCEŇ.</p>		
Počet připojených listů specifikací:		
Cena méněprací bez DPH celkem:	Cena víceprací bez DPH celkem:	
<b>0,00 Kč</b>	<b>85.159,13 Kč</b>	
Výsledná cena změny bez DPH celkem:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
<b>85.159,13 Kč</b>	-----	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
<b>Ing. Lenka Fránková</b> <small>Digitálně podepsal Ing. Lenka Fránková Datum: 2021.10.26 10:21:59 +02'00'</small> Ing. Lenka Fránková – technický zástupce	<b>Ing. Jaroslav Kobr</b> <small>Digitálně podepsal Ing. Jaroslav Kobr Datum: 2021.10.25 15:03:15 +02'00'</small> Ing. Jaroslav Kobr – technický zástupce	